お客さま各位

　　　　日頃は諏訪信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

　　　当金庫では、平成３０年４月２日（月）より、以下の通り手数料を一部改定させていただくことに

　　　なりましたので、ご案内申し上げます。今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、

　　　何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

1. 手数料改定日

　平成３０年４月２日（月）

2. 改定内容

 当座預金

 署名鑑新規登録・変更手数料 1回 5,400円 3,240円

 通帳、カード等発行・再発行

 法人キャッシュカード新規発行 1枚 1,080円 540円

 個人ローン事務手続

 新規不動産担保設定（根・抵当権） 1件 16,200円 無料

 条件変更（金利変更を除く） 1件 2,700円 無料

 ※ご融資金額・残高が１００万円未満の場合は無料です。

 住宅ローン事務手続

 条件変更（金利変更を除く） 1件 5,400円 無料

※ご融資金額・残高が１,０００万円未満の場合は無料です。

 賃貸物件貸出事務手続 (アパート・マンション等賃貸物件に対するご融資)

 条件変更 1件 5,400円 無料

 ※ご融資金額・残高が３００万円未満の場合は無料です。

 一般貸出事務手続（個人ローン・住宅ローン・賃貸物件貸出以外の一般のご融資）

 新規不動産担保設定（根・抵当権） 1件 32,400円 21,600円

 ※ご融資金額・残高が３００万円未満の場合は無料です。

 証明書関係

 融資証明書 1通 3,240円 1,080円

 監査法人さまからの依頼 1依頼 2,160円 648円

 上記以外の証明書（例：利息証明書） 1通 648円 216円

 取引明細発行 1枚 21円 無料

 為替関係（振込手数料）

 振込手数料  当金庫同一店内宛 5万円未満 無料 無料

 （１件につき） 5万円以上 無料 無料

 当金庫本支店 5万円未満 無料 108円

 県内信用金庫宛 5万円以上 無料 324円

 他信金(県外） 5万円未満 216円 432円

 他金融機関宛 5万円以上 432円 648円

 為替自動振込  当金庫同一店内宛 5万円未満 無料 無料

 テレホンバンキング 5万円以上 無料 無料

 当金庫本支店 5万円未満 108円 216円

 県内信用金庫宛 5万円以上 324円 432円

 他信金(県外） 5万円未満 432円 540円

 他金融機関宛 5万円以上 648円 756円

 文書扱い  他信金 5万円未満 648円 432円

 他金融機関宛 5万円以上 864円 648円

 その他  代手・商手変更料 1件 648円 無料

各種手数料改定のお知らせ

改定後 改定前

改定後 改定前

改定後 改定前

改定後 改定前

改定後 改定前

改定後 改定前

改定後 改定前

改定後 改定前

 個人インターネット
 バンキング

詳しくは当金庫本支店窓口・営業係までお問い合わせください。

　　この街が好きだから。